ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish Predecessors Half 1. 2024 Half 2. 2024 Half 1, 2025
Mode s Lelmlalmlslylalslolnlolslefmlal
1 -} Obra: CONSTRUCCION ALCANTARILLADO 315 days Mon 2/19/24 Wed 2/19/25 I 1
PLUVIAL ANTIGUA CALLE 20, PROVINCIA
SAN PEDRO DE MACORIS, SNIP:14991.
2 - INICIO 0 days Mon 2/19/24 Mon 2/19/24 & 2/19
- VARIOS: 315 days Mon 2/19/24 Wed 2/19/25 i 1
4 = VALLA anunciando obra 16' x 10’ 4 days Mon 2/19/24 Thu 2/22/24 -
impresidn full color conteniendo logo I
de Inapa, nombre de proyecto y
contratista. Estructura en tubos
galvanizados 1%"x 1%" y soportes en
tubo cuadrado 4" x 4"
5 = CAMPAMENTO (alquiler de casa con 315 days Mon 2/19/24 Wed 2/19/25 455 N v B -
o sin solar y caseta para materiales) l
1
- RED COLECTORA 229 days Mon 2/19/24 Mon 11/11/24 4SS ’r i
7 L CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA 229 days Mon 2/19/24 Mon 11/11/24 4SS >I f
) _ PREFABRICADA H.A.
8 =y REPLANTEO Y CONTROL 5 days Mon 2/19/24 Fri2/23/24 4S5S b
TOPOGRAFICO ;
9 = CARPETA ASFALTICA (L=930.00 29 days Sat2/24/24  Thu3/28/24 8 ;q
ML) i
10 3 Corte de asfalto c/disco e=2" 15 days Sat 2/24/24 Tue 3/12/24 8 B
ambos lados L]
11 e Remocidn de asfalto e= 2" 14 days Wed 3/13/24 Thu 3/28/24 10 v
12 L Bote de material c/camién d=5 10 days Sat 2/24/24 Wed 3/6/24  10S5 3
km (incluye esparcimiento en
botadero)
13 =, MOVIMIENTO DE TIERRA 56 days Fri3/29/24  Sun6/2/24 9 S s |
14 L4 Excavacion material compacto 21 days Fri 3/29/24 Mon 4/22/24 9 V
c/equipo [— l
15 - Regularizacion de fondo de 18 days Tue 4/23/24  Mon 5/13/24 14 2
zanja ‘ l
16 L Asiento de arena, e=0.10 m 7 days Tue 5/14/24 Tue 5/21/24 15 W

Constructora OlivoP
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Mode ) FfMIAJMJ’J ylalslolnlo
17 [ Suministro de material de mina 10 days Wed 5/22/24  Sun 6/2/24 16 B
dist. aprox 10.00 km (sujeto a
la aprobacion del Supervisor) .
18 = Relleno compactado 10 days Wed 5/22/24  Sun 6/2/24 17SS =
c/compactador mecanico en
capa de 0.20 m |
19 - Bote de Material C/Camidn 15 days Fri3/29/24 Mon 4/15/24  14SS b
dist.5km (incluye
esparcimiento en botadero)
20 = SUMINISTRO DE ALCANTARILLA 145 days Fri 3/29/24 Fri9/13/24 135S i 1
PREFABRICADA H.A.
21 o, De seccidn rectangular 70 days Fri3/29/24 Tue 6/18/24 14SS AR e
(Interior) 1.50m x 0.90m, r’ '
L=1.50m l
22 = De seccidn rectangular 75 days Wed 6/19/24  Fri9/13/24 21 —
(Interior) 1.50m x 1.50m,
L=1.50m
23 4 COLOCACION DE ALCANTARILLA 145 days Fri3/29/24 Fri9/13/24 205S L4} 1
PREFABRICADA H.A.
24 - De seccién rectangular 60 days Fri 3/29/24 Thu 6/6/24 21SS N e
(Interior) 1.50m x 0.90m,
25 LA De seccion rectangular 75 days Wed 6/19/24  Fri9/13/24 2255 i :
(Interior) 1.50m x 1.50m,
26 - CARPETA ASFALTICA (L=930.00 50 days Sat9/14/24  Mon 11/11/24 23 -
M)
27 L Imprimacion Sencilla 25 days Sat9/14/24 Sun 10/13/24 23 b
28 mE Suministro y colocacion de 25 days Mon 10/14/24 Mon 11/11/24 27 l
Asfalto e=2" {incluye Riego de o
Adherencia)
29 - Transporte de Asfalto, 30 days Sat 9/14/24 Fri 10/18/24  27SS o
distancia aproximada de 65 km o
30 - SUMINISTRO Y COLOCACION 15 days Fri3/29/24 Mon 4/15/24 235§ ’rr
REGISTROS PREFABRICADOS EN
HORMIGON ARMADO (INCLUYE
TAPA EN GRP O POLIETILENO Y
ESCALERA) VER DETALLE DE PLANO
31 b De 1.00a1.50m 15 days Fri3/29/24  Mon4/15/24 2355 | SGanstructora Ollyop
32 L4 CONSTRUCCION DE IMBORNAL: 33 days Tue 4/16/24 Thu 5/23/24 30 : 4214 nRalE
——-——u-=”’ﬁ




ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish Predecessors Half 1. 2024 Half 2. 2024 Half 1, 2025
Mode i AJM|J ylalslolnlolsle(mlal
33 = Imbornal de tres parrillas sin filtrar 12 days Tue 4/16/24 Mon 4/29/24 31 -:_,l
34 7] Imbornal de tres parrillas con 21 days Tue 4/30/24  Thu5/23/24 33 R
filtrante (perforado en @16" y en
camizado en @12",
profundidad=200 PL)
35 - Limpieza de imbornal existente, 5 days Tue 4/16/24 Sun 4/21/24 33sS 1p1
incluye bote de materiales
36 o CONSTRUCCION DE BADEN 14 days Tue 4/16/24 Wed5/1/24 3255 Uy
37 e REPARACION DE SERVICIOS EXISTEN130 days Thu5/2/24  Wed6/5/24 36 % ;
38 = USO BOMBAS DE ACHIQUE 5 days Thu5/2/24  TueS/7/24 3255 i
39 w2 Achique 33" (5,5 HP) 5 days Thu5/2/24  Tue5/7/24 325§ ‘
40 ) SUMINISTRO TUBERIAS 3.5 days Thu5/2/24  Mon5/6/24 3855 ;
A1 =) De @%" PVC (SCH-40) 1 day Thu5/2/24  ThusS/2/24 3955
42 -4 De @%" PVC (SCH-40) 1 day Fri5/3/24 Fri5/3/24 41
A | & De @1" PVC (SCH-40) 0.5 days Sat 5/4/24 Sat 5/4/24 42 .
44 L De @#2" PVC (SCH-40) 0.5 days Sun 5/5/24 Sun 5/5/24 43 ‘ |
45 L De 3" PVC SDR-26 C/ JG 0.5 days Mon 5/6/24 Mon 5/6/24 44
46 &= SUMINISTRO DE: 3 days Mon 5/6/24 Thu5/9/24 40
47 -1 Coupling @¥" PVC 3 days Mon 5/6/24 Thu 5/9/24 41
48 = Coupling @%" PVC 0.25 days Meon 5/6/24 Mon 5/6/24 42
49 L Coupling @1" PVC 0.25 days Mon 5/6/24 Mon 5/6/24 43
50 - Coupling @#2" PVC 0.25 days Mon 5/6/24 Mon 5/6/24 44 ;
51 = Junta mecanica tipo Dresser 2 days Mon 5/6/24  Wed 5/8/24 45 i
@3" 150 PSI
52 = MANO DE OBRA 30 days Thu 5/2/24 Wed 6/5/24 38SS ’|—1
53 - Maestro plomero (1H) 30 days Thu 5/2/24 Wed 6/5/24 38SS s |
54 wr Pedn (2H) 30 days Thu 5/2/24 Wed 6/5/24 5355 [:
55 - SENALIZACION, CONTROL Y 7 days Mon 2/19/24 Mon 2/26/24 755 )

MANEJO DE TRANSITO. Incluye:
Letreros con base ,Conos
Refractarios, Cinta de peligro, Malla
de seguridad naranja, Tanques de 55
Gl pintados amarillo trafico con

cinta luminica, Pasarelas de Madera

C onstmctoraf OlivoP
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ID Task Nombre de tarea Duration Start Finish Predecessors Half 1 2024 Half 2 2024 Half 1 2025
Mode s le(mlalmlslylalslolnlols e mlal
56 L LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL 7 days Mon 2/19/24 Mon 2/26/24 5555 i
(Incluye obreros, camidn y
herramientas menores)
57 L4 INTERCONEXIONES DE IMBORNALES A 74.7 days Tue 11/12/24 Thu 2/6/25 7 1
REGISTROS DE CANALESTAS (20 uds)
58 L4 REPLANTEO Y CONTROL 0.5 days Tue 11/12/24 Tue 11/12/24 38 T
TOPOGRAFICO (20
INTERCONEXIONES A REGISTROS
59 = CARPETA ASFALTICA (L=200.00 ML) 6 days Tue 11/12/24 Tue 11/19/24 58
60 - Corte de asfalto ¢/disco e= 2" 2 days Tue 11/12/24 Thu 11/14/24 58 !
ambos lados
61 = Remocion de asfalto e= 2" 4 days Thu 11/14/24 Tue 11/19/24 60 % ]
62 e Bote de material c/camién d=5 2 days Tue 11/12/24 Thu 11/14/24  60SS ! M
km (incluye esparcimiento en |
&3 - MOVIMIENTO DE TIERRA 6.2 days Tue 11/19/24 Tue 11/26/24 59 ' il
64 e Excavacidon material compacto 2 days Tue 11/19/24 Thu 11/21/24 61 ,_:4
c/equipo ‘ 1
65 - Regularizacion de fondo de zanja 1.5 days Thu 11/21/24  Fri11/22/24 64 3 1
66 - Asiento de arena, e=0.10 m 0.7 days Sat 11/23/24  Sun 11/24/24 65 J ]
67 L4 Suministro de material de mina 1 day Sun 11/24/24 Mon 11/25/24 66 . ’
dist. aprox 10.00 km (sujeto a la |
aprobacién del Supervisor) | L
68 L4 Relleno compactado 2 days Sun 11/24/24 Tue 11/26/24 67SS {
c/compactador mecanico en capa ‘
69 - Bote de Material C/Camiodn 2 days Tue 11/19/24 Thu11/21/24 64SS ‘ Y
dist.5km (incluye esparcimiento {
70 - SUMINISTRO DE TUBERIAS (CON 1 day Tue 11/26/24 Wed 11/27/24 63 | o)
JUNTA DE GOMA) ‘
71 = De P16" PVC SDR-32.5+5% de 1 day Tue 11/26/24 Wed 11/27/24 63 ; h
pérdida por campana
72 = COLOCACION DE TUBERIAS 1 day Wed 11/27/24 Thu11/28/24 70 [ N
73 -, De @16" PVC SDR-32.5 1 day Wed 11/27/24 Thu 11/28/24 71 E
74 = MANO DE OBRA DE 1 day Tue 11/26/24 Wed 11/27/24 70SS ? b
INTERCONEXION IMBORNALES A ‘
75 L CARPETA ASFALTICA 60 days Thu 11/28/24 Thu 2/6/25 72 {
76 -4 Imprimacion Sencilla 20 days Thu 11/28/24 Sun 12/22/24 72 | P l
77 - Suministro y colocacién de Asfalto 40 days sun12/22/24 Thu2/6/25 76 Constructora O!IVO .
e=2" (incluye Riego de 5
78 & Transporte de Asfalto, distancia 40 days Thu11/28/24 Tue 1/14/25 7655 RNC: 1311 351?1 b
aproximada de 65 km ]
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79 - SENALIZACION, CONTROL Y 70 days Tue 11/12/24 Fri1/31/25 58SS 1 L} s
MANEJO DE TRANSITO. Incluye:

Letreros con base ,Conos
Refractarios, Cinta de peligro, Malla
de seguridad naranja, Tanques de 55
Gl pintados amarillo trafico con
cinta luminica, Pasarelas de Madera
y hombres con banderolas, chalecos

LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL 70 days Tue 11/12/24  Fri 1/31/25 79SS S St st v !
(Incluye obreros, camién y
herramientas menores)

80

a

81

a

FIN 0 days Wed 2/19/25Wed 2/19/255 | ¢ 2/19
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